⁵⁰ Muhittin Eliaçık, "Fânî, Fânî Çelebi", *Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü* (Erişim 06 Ağustos 2024).

⁵¹ Abdurrahman Hibri, *Enîsü'l-Müsâmirîn*, 142.

eserinde yer almaktadır. Buradaki bilgilere göre şâirin asıl adı Mehmed Abdülbâkî'dir. Şiirlerinde "Fânî" mahlasını kullanmıştır. Fânî Efendi, Ebûbekir-zâde Ahmed İnâyet Efendi'nin oğlu olarak 1266/1850 tarihinde Süleymaniye'de dünyaya gelmiştir. Sıbyan Mektebinde okuduğu sırada hafızlığını tamamlamış ve sonrasında dönemin meşhur âlimlerinden Bağdat müftüsü Mehmed Fevzî-i Zehâvî'den medrese usulünce tahsil görerek icazet almıştır. Görev hayatına 1292/1875 senesinde Kozan sancağına bağlı Kadirli Mekteb-i Rüşdîsi'nde öğretmen olarak başlamış ve burada yedi sene çalıştıktan sonra istifa etmiştir. Daha sonrasında sırasıyla Kozan nüfus memurluğunda ve a'şâr baş kitabesinde, Feke a'şâr memurluğunda, Kozan a'şâr müdüriyetinde bulunmuştur. Müdürlük görevine atandıktan beş ay sonra a'şâr müdüriyetinin ilga edilmesi nedeniyle Kozan'da ağnam müfettişi, Feke mal müdürü olarak görev yapmış ve sonrasında tekrar ağnam müfettişi olmuştur. Şubat 1303/1885 tarihinde İstanbul'a gelerek yapılan imtihan sonucu intihabnâme almıştır. Bunun ardından Cebelibereket ve Maraş sancakları tahrirat müdürlüklerine tayin olduktan sonra 1309/1894 senesinde Bingazi'ye atanmıştır.⁵¹

Yedi çocuğu ile Bingazi'ye gitmesi ve orada yaşaması zamanın şartlarına göre kendisini bir hayli zorlamıştır.